fium denotant. Certum enim, Herodianum historicum accuratissimum, et qui, ut Photius in sua bibliotheca ait, « omnibus historie virtutibus paucis cedit, » annos tantum quatuordecim, Julianos, utrinque incompletos, ut illum numerare solere infra demonstrabo, Alexandro attribuisse; præsertim cum hac de re infer nalogos omnes conveniat. Quomodo itaque bellum Persicum anno xiii, aut xiv, Alexandri inchoatum fuisse scribere potuit, cum infra, cap. 6, dicat Barbaros *triennio aut quadriennio* post illud bellum quiescisse, ac postea Alexandrum relicto Oriente in Germanos movisse? Quo posito, non annos xiv, sed annos xviii, Alexander imperasset. Non dubium igitur, quin locus corruptus sit, et pro *τρειςκαίδεκα*, id est, *tredecim*, legendum sit, *ἑπτὰ*, id est, *septem*, alioquin Herodianus sibiinseipsi contradiceret. Hujus loci depravationem cum viri doctissimi non animadvertissent, bellum Persicum in annum xii aut xiii Alexandri passim distulere, contra expressa Herodiani, quem tamen se sequi præferunt, verba.

5. *Bellum Persicum inchoatum.* — Dio, lib. 80, ait, se historiam suam usque ad suum secundum consulatum anno sequenti gestum perduxisse, fidenique facit, bellum Persicum jam inchoatum fuisse, cum scribere desiit, et in narrandis hujus belli initiis, eadem fere, quæ Herodianus, scribit, tam loco laudato, quam in Excerptis a Valesio publicatis. Certum itaque indubitatumque, Romanos inter et Persas currenti anno bellum jam exortum, et inter eosdem aliqua prælia habita; cum ultra presentem annum Dionis Historia non procedat. Porro bellum illud, ut ex Herodiano et Zonara liquet, non intermissum, et postea resumptum, sed semel ceptum, continuatum fuit. Quamobrem cum Dio testetur, Persas jam hoc vel precedenti anno in Romanos hostiliter incursionem fecisse, communis opinio, quæ bellum illud in annum xii aut xiii Alexandri differt, nullam verisimilitudinem præ se fert. Profecto Artaxerxes Persarum rex, qui jam ab anno cccxvi regnabat, bellicosior erat, quam ut per tot annos a bello Romanis interendo sese contineret, præsertim cum sibi vindicaret omnia, *quæ Persæ olim tenuissent*, ut inquit Dio laudatus, et confirmat Herodiamus, lib. 6, cap. 2. Ipsemet card. Norisius loco citato refert Alexandri triumphum in aversa parte signatum quadrigris triumphalibus, cum Victoria stantem in curru imperatorem coronante, et cum epigraphe: P. M. TR. P. vii. Cos. II. P. S. C. ut plane constet, Alexandrum anno currenti, quo tribunitiam potestatem septimum iniiit, victoriam alicubi contra hostes consecutum fuisse, unde quadrigræ triumphales S. C. decretae sunt, inquit Norisius. Sed ubi ea victoria reportata, nisi in Oriente?